1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 002/2019-PROGEP

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA INSCRIÇÃO DO CONCURSO
PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL N. 052/2018-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA MARIA torna público o resultado final dos pedidos de isenção do pagamento da

inscrição do Concurso Público regido pelo Edital n. 052/2018-PROGEP, após a análise do

órgão gestor do CadÚnico e dos documentos comprobatórios da condição de doador de

medula óssea, considerando, inclusive, os pedidos de reconsideração encaminhados pelos

candidatos, dentro do prazo previsto.

Os candidatos que tiveram seu pedido deferido terão sua inscrição homologada

automaticamente.

Os candidatos que tiveram seu pedido indeferido deverão proceder conforme prevê

o subitem 2.6 do Edital n. 052/2018-PROGEP, efetuando o pagamento da inscrição para os

cargos de Engenheiro Agrônomo, Nutricionista, Editor de Imagem, Técnico em Eletrotécnica

e Técnico em Radiologia até o dia 20/02/2019 e para o cargo de Técnico de

Laboratório/Biologia, até o dia 26/02/2019, somente no Banco do Brasil, conforme

expediente bancário.

      Santa Maria, 14 de fevereiro de 2019.

        Adm. Marcia Helena do Nascimento Lorentz
                  Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

 2

1 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO DEFERIDO

ADRIANA CLAIR MEIRELES FREITAS

ADRIANE ROSA COSTODIO

ALAN CARLOS BATISTAO

ALBENEIR JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA

ALEXANDRE JUNIOR DE SOUZA

MENEZES

ALICE MARIA HAIDRICH

ALINE DA SILVA GUTERRES

ALINE ELI GASSENN

ALINE TEIXEIRA MARINS

ALISSA MACIEL CENI DA ROSA

AMANDA BORGES DE OLIVEIRA

ANA LUIZA SANTOS DE SOUZA

ANDRE LUIS TISCHLER

ANDRESSA MOURAO DUARTE

ANDRESSA PINTO DA COSTA

ANDREY ARAÚJO DOS SANTOS

ANDRIELI PIECHA BRAUNER

ANTONIO INACIO DOS SANTOS DE

PAULA

ARIANE SPIASSI

BEATRIZ SOUZA SANTOS

BIBIANE MACHADO DA SILVA

BRUNA BALESTRIN PIAIA

CAMILA DOS SANTOS DA SILVA

CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BRENER

CAROLINE DOS SANTOS GIULIANI

CASSANDRA DE DEUS

CASSIANO VASCONCELOS DOS SANTOS

CEZAR AUGUSTO DE AZEVEDO

CINARA CRISTINA IFRAN BELMONTE

CINTIA DE SOUZA FRIGO

CLARA SITÓ ALVES

CRISTIANE MARILIZ STÖCKER

CRISTIANO MATTER DE BARROS

DAIANE DE AQUINO SILVA

DAIVYD SILVA DE OLIVEIRA

DALVANE ROCKENBACH

DANIELE FRANCO DA SILVA

DIEGO LUIS GUEDES DE SOUZA

DIENIFER KUMMEL ALVES

DIOGO FRANCHI

DOUGLAS JOAB PAZ CAMARGO

DOUGLAS JOSE DA SILVA ALVES

EBER ELIEL LIMA DE LEMOS

EDUARDA COELHO BECKER

EDUARDO AUGUSTO SCHMIDT VARGAS

EDVANDRO BARRAGAM LIMA

ELIANE DE OLIVEIRA

ELIANE DIAS DE OLIVEIRA

ELIANE SILVA DA ROSA

EMANUELLE SHAIANE DA ROSA

ERISVAN VIEIRA DA SILVA

ETIANE BORGES DE OLIVEIRA

ÉVERTON ELI DE OLIVEIRA RAMOS

FABIANA MACHADO

FABIO MIGUEL FUHR

FABRICIO MARTINS DUTRA

FERNANDA DA SILVA COSTA

FERNANDA PIRES DE SOUZA

FERNANDA RODRIGUES OLIVEIRA

FERNANDA VIELMO ERENO

 3

FRANCIELE DE BASTOS

FRANCIELE DO NASCIMENTO PORTELLA

FRANCIELE VIEIRA CARDOSO

FRANCIELI VENTURINI

FRANCIELLY FELCHICHER

FRANCIHELE CARDOSO MÜLLER

FRANCYS EDUARDO KUNSLER

GUIMARAES

GABRIEL DE ARAUJO LOPES

GIAN MARCOS SOUZA SOUZA

GISELE DOS SANTOS COSTA

GLADIS MARIA BACKES BÜHRING

GLEISSON BALEN

GRAZIELLE GUIDOLIN ROSSI

GREICE DOTTO SIMÕES

GUILHERME ALVES DA ROSA

GUILHERME MASARRO ARAUJO

HARIZE PIRES SILVEIRA

HEITOR FRANCISCO BORGES LEAL

HELEN FERNANDES DE MENEZES

HULIA JUANA SCHERER

ISABEL CRISTINA DA COSTA ARALDI

ISMAEL MARIO MARCIO NEU

IVAN ANUNCIACAO MEIRA

JAISA OLIVEIRA CHAVES

JANAINA SILVA SARZI

JAQUELINE MENEZES DIAS

JAQUELINE RAQUEL TOMM KRAHN

JESSICA DIAS GOMES DA SILVA

JONATAN DA COSTA

JORDANA SANTOS DE CARVALHO

JOSE ROBERTO CHAVES NETO

JOSUE BENETTI MELLO

JOSUE CARMO DE ALMEIDA LOURES

JULIA KOCH

JULIA SILVA PINHEIRO

JULIANA DOS SANTOS CARVALHO

JULIANA FERREIRA DA SILVA

JULIERMIS MESSIAS DE ARAUJO

KALINE RAIANA DA SILVA CARVALHO

KARINE PEREIRA DE LIMA

KARYNE VANESCA COSTA FERREIRA

KELLY REGINA DOS SANTOS PEREIRA

KELLY RODRIGUES DE ALMEIDA

KENNIOR ROCHA DIAS

KEROLAYNNE FONSECA DE LIMA

LARISSA SOUTO DEL RIO

LAURA ABIB GRASSI

LEANDRA DA SILVA CUNHA

LEONICE FRAGA DA SILVA

LILIANA DE LIMA FANTINEL

LIZIANE DE ASSUNCAO DE

VASCONCELOS CONSTANCIO

LUANA GARCIA

LUANNA ARAUJO PEGO

LUARA MANHAGO DA SILVA

LUCAS MALLMANN WENDT

LUCIELE ROCHA DE OLIVEIRA

LUIS FERNANDO FREIRE DE SOUZA

MAIARA CALLEGARO VELHO

MAIRA CALLEGARO VELHO

MANUELLA FOLHA MEGGIATO

MARCELLO DE CHRISTO SILVA

MARCIA FONTOURA ESPINOSA

MARCO ANTONIO PONTES AIRES

MARIA ELENICE DE OLIVEIRA ALVES

 4

MARIANA UCZAY

MARIANI TONETTO SILVA

MARILEI MARAFIGA FRAGOSO

MARINA LAISA MOTA DA SILVA

MARINE BRASIL DOS SANTOS

MARJANA RADÜNZ

MATEUS ADINAEL DA SILVA

MATEUS DA CUNHA SANTOS

MATEUS VANZAN

MATHEUS HENRIQUE JANTSCH

MAURÍCIO SIQUEIRA DOS SANTOS

MICHELE DOS SANTOS COELHO

MICHELI STEFANI ZARZECKI

MOIZES DA SILVA MELO

MONICA DA CUNHA PAZ LEDO

MONICA DARONCHO

MONICA SABRINA RIBEIRO DOS SANTOS

NADER GUILHERMANO MOREIRA

NARA REJANE MINELLO

NISTRON CASTEBERG DA SILVA ROSA

PAOLA MACHADO PARREIRAS

PATRÍCIA JESUS DE MELO

PAULA APARECIDA CAVALHEIRO

PONCIANO

PERLA CORDEIRO DE PAULA COLVERO

PRANA GADEA DE MELLO

RAFAEL DA COSTA DUARTE

RAFAEL RIBEIRO DE PAULA

RAUL DOS SANTOS MACHADO

REJANE MONTEIRO MACHADO

RENAN MARRE BIAZATTI

RENAN MONTEIRO DREYER

RENATA WEBER BORTOLOTTO

ROBERTA HIRSCHMANN

ROBERTA QUEIROZ CORREA

ROBSON GIACOMELI

ROCHIELI CRISTINA SOUZA DE SOUZA

ROGÉRIO GREQUE HÄRTER

SANDRA REGINA DA SILVA

SORHAYLA RODRIGUES EINLOFT AQEL

STELA MACHADO

STHEFANY DOS SANTOS MATOS

SUELEN DA SILVA ALVES SACCOL

SUZANE NASCIMENTO MALTA DA SILVA

TAIANE ACUNHA ESCOBAR

TAINAR GAVIAO LEAL

TAINARA DA TRINDADE PINTO

TAMARA OLIVEIRA SILVA

TANIA SANTOS AVILA

TATIANE RODRIGUES DIAS

TAYNARA FARIA NASCENTES

TERESA LEOPOLDINA DOS SANTOS

RIBEIRO

THALES NICOLAI TAVARES

THANARA MURARO DE CHRISTO

THAYUSKY DA PENHA CORREA

THIAGO MONTAGNER SOUZA

THIARA RAMIREZ RODRIGUES

TIAGO MARTINS ROATH

TIMOTEO ANGELO NASCIMENTO

VALQUIRIA MARIA BOTH

VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA

WELLINTON HENRIQUE AZAMBUJA

MARTINS

WILLIAM BORGES ALDRIGHI

 5

2 - CANDIDATOS QUE TIVERAM O PEDIDO DE ISENÇÃO INDEFERIDO

ALESSANDRO DA SILVA DE MEDEIROS NIS não cadastrado no SISTAC

ANDERSON VAGNER KOBS NIS excluído

ANDRIELI EDUARDA WENDEL NIS não cadastrado no SISTAC

BRUNO TRINDADE NIS de outra pessoa

DAIANE TAMAR RODRIGUES NIS não cadastrado no SISTAC

DANIELA ALVES DE OLIVEIRA NIS não cadastrado no SISTAC

DIONE DE CANDIA NIS de outra pessoa

ELIETE PREIGSCHADT GOLDANI NIS não cadastrado no SISTAC

FERNANDA MESQUITA DE LUCAS NIS não cadastrado no SISTAC

FRANCIELLE DA ROSA COSTA NIS não cadastrado no SISTAC

GUILHERME FONTOURA CARDOSO NIS não cadastrado no SISTAC

IRINEU MESSIAS DE ARAUJO NIS de outra pessoa

JANAINE OLIVEIRA STURM NIS não cadastrado no SISTAC

JULIANA PADILHA BIANCHIN NIS excluído

KETLIN VIEIRA DA LUZ NIS de outra pessoa

LAIR NOILSON OLIVEIRA DE SOUZA NIS de outra pessoa

LARISSA BILHALVA DOS SANTOS NIS não cadastrado no SISTAC

LENICE ESTELA BLEY HOLZSCHUH NIS não cadastrado no SISTAC

LUAN MARCOLINO MANETI NIS de outra pessoa

LUANA FERREIRA NUNES NIS não cadastrado no SISTAC

LUANA RODRIGUES ALMERON NIS não cadastrado no SISTAC

MARA TERESINHA BITENCOURT
FERNANDES

NIS de outra pessoa

MARCELO DOS SANTOS NIS não cadastrado no SISTAC

MARIA INES DIEL NIS excluído

MARIA VANESSA SILVA MIRANDA NIS excluído

MARILUCI DALLA PORTA PRATES NIS não cadastrado no SISTAC

MARTA ELENISE SIQUEIRA RIBAS NIS de outra pessoa

NATALYE NIS de outra pessoa

NYELLEN PIVETTA NIELSEN NIS não cadastrado no SISTAC

 6

PATRICIA NUNES DA SILVA NIS com renda fora do perfil

PRISCILA BISOGNIN DOMINGUES NIS não cadastrado no SISTAC

SAMANTHA RABELO ESCOBAR NIS de outra pessoa

TIAGO FELIPE DE SENES LOPES NIS não cadastrado no SISTAC

VANESSA SABRINA FAGUNDES BATISTA NIS com renda fora do perfil

VIVIANE QUEROBIM LOPES NIS não cadastrado no SISTAC

VLADIMIR MONTEIRO NIS não cadastrado no SISTAC